
Stránka : 1

Příloha

Obec Obyčtov 2z00546739IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2024 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)A.1.-A.3.

A. 3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona (TEXT)

A. 2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona (TEXT)

A. 1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona (TEXT)

Sestaveno k: 31. 12. 2024 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Obec ObyčtovNázev:

Sídlo: Obyčtov 80, 59101 Žďár nad Sázavou

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

ÚSC

veřejná správa

00546739Účetní jednotka:

Okamžik sestavení:

Příloha č. 5 k vyhlášce č. 410/2009 Sb.

21.01.2025 7:48:41

Účetní jednotka užívá tyto účetní postupy:
a) Způsob účtování zásob: periodický způsob (způsob B)
b) Způsob odepisování DHM: rovnoměrný, roční odpisy
c) Způsob oceňování majetku: 
- nakoupený DHM, DNM a zásoby se oceňují pořizovací cenou (cena pořízení + náklady s pořízením související), v 
případě vytvoření majetku vlastní činností se oceňují též vlastními náklady (aktivace majetku)
- darovaný DHM, DNM a zásoby jsou oceněny reprodukční pořizovací cenou
d) Ocenění majetku určeného k prodeji: reálná hodnota majetku je stanovena kvalifikovaným odhadem nebo na základě 
znaleckého posudku, základním kritériem pro stanovení RH je cena, za kterou je účetní jednotka schopna realizovat daný 
majetek na trhu v daném místě a čase
e) Tvorba opravných položek: 
- o opravných položkách účtuje účetní jednotka k rozvahovému dni daného roku
- účetní jednotka vytvoří opravné položky k pohledávkám (311, 315) ve výši 10% za každých ukončených 90 dnů po 
splatnosti dané pohledávky
- účetní jednotka vytvoří opravné položky k odpisovanému dlouhodobému majetku, pokud zjistí, že hodnota tohoto majetku 
je významně nižší, než je jeho ocenění v účetnictví včetně oprávek a toto významné snížení hodnoty majetku není trvalého 
charakteru, za významné se považuje více jak 20% snížení hodnoty tohoto majetku
- účetní jednotka vytvoří opravné položky k neodpisovanému dlouhodobému majetku  a k zásobám, pokud zjistí, že 
hodnota tohoto majetku je významně nižší, než je jeho ocenění v účetnictví a toto významné snížení hodnoty majetku není 
trvalého charakteru, za významné se považuje více jak 20% snížení hodnoty tohoto majetku
f) Postup při časovém rozlišení:
- o časovém rozlišení účtuje účetní jednotka pouze k 31.12. daného účetního období
- do účtů časového rozlišení účetní jednotka zahrne náklady, výdaje, výnosy a příjmy daného roku, k jejichž fakturaci a 
doručení faktur dojde po 10.1. následujícího roku a pokud fakturovaná částka přesáhne hranici 20.000 Kč v jednotlivých 
případech, jinak je považována účetní jednotkou z hlediska časového rozlišení za nevýznamnou.
- do účtů časového rozlišení nevstupují položky pravidelně se opakující (fakturace a doručení faktur po 10.1. následujícího 
roku)
g) Účtování o rezervách: účetní jednotka bude účtovat o rezervách z následujících titulů:
- rezervy na případné penále či odvody na základě prováděných neuzavřených kontrol
- rezervy na případná plnění ze soudních sporů
- rezervy na sanaci ekologických zátěží
h) Tvorba finančních prostředků pro obnovu vodohospodářského majetku je vedena na fondovém účtu (SU 236). Tvorba 
fondu je účtována na stranu MD účtu 401 se ssouvztažným zápisemna stranu D účtu 419. Čerpání fondu je účtováno na 
stranu MD účtu 419 se souvztažným zápisem na stranu D účtu 401.
i) Účetní jednotka od 1. 1. 2017 používá pokladnu v režimu oddělených pokladen - účtuje o rozpočtové skladbě k účtu 261.
j) Hranice pro evidenci drobného hmotného a drobného nehmotného majetku jsou v organizaci stanoveny následujícím 
způsobem:
- drobný dlouhodobý hmotný majetek (DDHM) je majetek s dobou použitelnosti delší než jeden rok a vstupní cenou v 
rozmezí od 3 001 Kč do 40 000 Kč. Majetek s hodnotou nižší než 3 001 Kč a dobou použitelnosti delší než jeden rok je 
evidován v podrozvahové evidenci (účet 902). 
- drobný dlouhodobý nehmotný majetek (DDNHM) je majetek s dobou použitelnosti delší než jeden rok a vstupní cenou v 
rozmezí od 7 001 Kč do 60 000 Kč. Majetek s hodnotou nižší než 7 001 Kč a dobou použitelnosti delší než jeden rok je 
evidován v podrozvahové evidenci (účet 901).
Účetní metody, které účetní jednotka používá, vycházejí ze zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, vyhlášky č. 410/2009 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a ČÚS č. 701 - 710.

Účetnictví účetní jednotky je definováno zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, vyhláškou č. 410/2009 Sb. a ČÚS č. 701 - 
710. Účetní jednotka reaguje změnami účetních metod na novely nebo vydání nových vyhlášek a ČÚS.

K datu účetní závěrky neexistovaly takové podmínky či situace, v jejichž důsledku by došlo k výrazné změně pohledu na 
finanční situaci účetní jednotky. Účetní jednotka nemá informaci o skutečnosti, která by znamenala ukončení její činnosti.



Stránka : 2

Příloha

Obec Obyčtov 2z00546739IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2024 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)A.1.-A.3.

Sestaveno k: 31. 12. 2024 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Obec ObyčtovNázev:

Sídlo: Obyčtov 80, 59101 Žďár nad Sázavou

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

ÚSC

veřejná správa

00546739Účetní jednotka:

Okamžik sestavení:

Příloha č. 5 k vyhlášce č. 410/2009 Sb.

21.01.2025 7:48:41



Stránka : 1

Příloha

Obec Obyčtov 2z00546739IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2024 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)A.4.

P.VI. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku 0,00 0,00

6. Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 956 0,00 0,00

5. Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 955 0,00 0,00

4. Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 954 0,00 0,00

3. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 953 0,00 0,00

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 952 0,00 0,00

1. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 951 0,00 0,00

P.V. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 0,00 0,00

12. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 948 0,00 0,00

11. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 947 0,00 0,00

10. Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 945 0,00 0,00

9. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 944 0,00 0,00

8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 943 0,00 0,00

7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942 0,00 0,00

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 941 0,00 0,00

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 939 0,00 0,00

4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934 0,00 0,00

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933 0,00 0,00

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 932 0,00 0,00

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 931 0,00 0,00

P.IV. Další podmíněné pohledávky 0,00 0,00

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 926 0,00 0,00

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 925 0,00 0,00

4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy 924 0,00 0,00

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o 923 0,00 0,00

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodou úplatného užívání majetku jinou osobou 922 0,00 0,00

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 921 0,00 0,00

P.III. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou 0,00 0,00

6. Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 916 0,00 0,00

5. Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 915 300 000,00 339 580,00

4. Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 914 0,00 0,00

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 913 0,00 0,00

2. Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 912 0,00 0,00

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 911 0,00 0,00

P.II. Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé podmíněné závazky z transferů 300 000,00 339 580,00

5. Ostatní majetek 909 575 680,62 539 281,62

4. Vyřazené závazky 906 0,00 0,00

3. Vyřazené pohledávky 905 0,00 0,00

2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 902 544 206,28 520 068,79

1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901 27 337,79 27 337,79

P.I. Majetek a závazky účetní jednotky 1 147 224,69 1 086 688,20

Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Obec ObyčtovNázev:

Sídlo: Obyčtov 80, 59101 Žďár nad Sázavou

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

ÚSC

veřejná správa

00546739Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2024 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

BĚZNÉ MINULÉ

Okamžik sestavení: 21.01.2025 7:48:41

Číslo 
položky

Název položky Podroz- 
vahový 

účet

ÚČETNÍ OBDOBÍ



Stránka : 2

Příloha

Obec Obyčtov 2z00546739IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2024 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)A.4.

5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 999 -1 697 565,31 968 813,89

4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 994 0,00 0,00

3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 993 0,00 0,00

2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 992 0,00 0,00

1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 991 0,00 0,00

P.VIII Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty 0,00 0,00

14. Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 986 0,00 0,00

13. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 985 0,00 0,00

12. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 984 0,00 0,00

11. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 983 0,00 0,00

10. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 982 0,00 0,00

9. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 981 0,00 0,00

8. Dlouhodobé podmíněné závazky vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodár 979 0,00 0,00

7. Krátkodobé podmíněné závazky vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodárn 978 0,00 0,00

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 976 0,00 0,00

5. Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 975 0,00 0,00

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974 0,00 0,00

3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973 0,00 0,00

2. Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 972 0,00 0,00

1. Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 971 3 144 790,00 457 454,31

P.VII. Další podmíněné závazky 3 144 790,00 457 454,31

8. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných dů 968 0,00 0,00

7. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných dův 967 0,00 0,00

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčc 966 0,00 0,00

5. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 965 0,00 0,00

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 964 0,00 0,00

3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 963 0,00 0,00

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 962 0,00 0,00

1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 961 0,00 0,00

Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Obec ObyčtovNázev:

Sídlo: Obyčtov 80, 59101 Žďár nad Sázavou

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

ÚSC

veřejná správa

00546739Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2024 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

BĚZNÉ MINULÉ

Okamžik sestavení: 21.01.2025 7:48:41

Číslo 
položky

Název položky Podroz- 
vahový 

účet

ÚČETNÍ OBDOBÍ



Stránka : 1

Příloha

Obec Obyčtov 1z00546739IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2024 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)A.5.

A. 5. Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona (TEXT)

Sestaveno k: 31. 12. 2024 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Obec ObyčtovNázev:

Sídlo: Obyčtov 80, 59101 Žďár nad Sázavou

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

ÚSC

veřejná správa

00546739Účetní jednotka:

Okamžik sestavení: 21.01.2025 7:48:41

Netýká se naší účetní jednotky.



Stránka : 1

Příloha

Obec Obyčtov 1z00546739IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2024 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)A.6.

A. 6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona (TEXT)

Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Obec ObyčtovNázev:

Sídlo: Obyčtov 80, 59101 Žďár nad Sázavou

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

ÚSC

veřejná správa

00546739Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2024 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Okamžik sestavení: 21.01.2025 7:48:41

K datu účetní závěrky neexistovaly takové podmínky či situace, v jejichž důsledku by došlo k výrazné změně pohledu na 
finanční situaci účetní jednotky.



Stránka : 1

Příloha

Obec Obyčtov 1z00546739IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2024 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)B.1.-B.3.

Informace podle § 68 odst. 3 (ČÍSLO A TEXT)B 3. 0,00

Informace podle § 66 odst. 8 (TEXT)B 2. 0,00

Informace podle § 66 odst. 6 (TEXT)B 1. 0,00

Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Obec ObyčtovNázev:

Sídlo: Obyčtov 80, 59101 Žďár nad Sázavou

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

ÚSC

veřejná správa

00546739Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2024 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Okamžik sestavení: 21.01.2025 7:48:41

Účetní jednotka neprovedla v průběhu účetního období vzájemné zúčtování závazků a pohledávek dle § 68 odst. 3 
vyhlášky, nebo se jednalo o nevýznamné částky.

Netýká se naší účetní jednotky.

U účetní jednotky daná situace nenastala.



Stránka : 1

Příloha

Obec Obyčtov 1z00546739IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2024 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)C.

C.2. Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislosti 717 207,00 713 971,00

C.1. Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období 250 000,00 239 580,00

Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Obec ObyčtovNázev:

Sídlo: Obyčtov 80, 59101 Žďár nad Sázavou

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

ÚSC

veřejná správa

00546739Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2024 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Okamžik sestavení:

Název položkyČíslo 

BĚŽNÉ

ÚČETNÍ OBDOBÍ

MINULÉpoložky

C. Doplňující informace k položkám rozvahy "C.I.1. Jmění účetní jednotky" a "C.I.3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku"

21.01.2025 7:48:41



Stránka : 1

Příloha

Obec Obyčtov 1z00546739IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2024 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)D.1.-D.8.

Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem (ČÍSLO A TEXT)D. 7. 0,00

Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem (ČÍSLO)D. 6. 0,00

Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem (ČÍSLO)D. 5. 0,00

Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem (ČÍSLO)D. 4. 0,00

Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2 (ČÍSLO)D. 3. 5 685 750,00

Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem (ČÍSLO)D. 2. 99 750,00

Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku (ČÍSLO A TEXT)D. 1. 0,00

Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Obec ObyčtovNázev:

Sídlo: Obyčtov 80, 59101 Žďár nad Sázavou

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

ÚSC

veřejná správa

00546739Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2024 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Okamžik sestavení: 21.01.2025 7:48:41

0

Účetní jednotka nemá ve své účetní evidenci kulturní památky, sbírky muzejní povahy, předměty kulturní hodnoty a 
církevní stavby oceněné ve výši 1 Kč dle § 25 odst. 1 písm. k) zákona o účetnictví.



Stránka : 1

Příloha

Obec Obyčtov 1z00546739IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2024 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)E.1.

268 460,00

0,00

94 200,00

3 002 797,73

150 000,00

100 000,00

33 170,00

352 797,73

10 050 000,00

26 500,00

0,00

8 470,00

27 885,00

139 130,00

1 811 370,00

78 800,00

698 652,00

446 342,59

743 135,80

652 133,61

36 170,00

2 792 592,97

50 760,00

7 001,00

Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Obec ObyčtovNázev:

Sídlo: Obyčtov 80, 59101 Žďár nad Sázavou

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

ÚSC

veřejná správa

00546739Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2024 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy

K položce

Okamžik sestavení:

Doplňující informace Částka

21.01.2025 7:48:41

D.III.37

D.III.37

D.III.36

C.II.6

D.III.37

C.I.3

C.I.1

B.III.12

B.III.4

B.II.32

B.II.32

A.II.8

A.II.8

A.II.8

A.II.4

A.II.4

A.II.3

A.II.3

A.II.3

A.II.3

A.II.3

A.II.3

A.II.3

A.I.5

(389)   Dohadné účty pasivní - spotřeby energií, poplatek za odběr podzemní vody

(389)   Časové rozlišení je v účetní jednotce prováděno pouze k 31.12. daného účetního 
období.

(384)   Výnosy příštích období - nájemné hrobových míst + služby - placeno dopředu na roky 
2025 - 2028

(419)   Fond obnovy vodovodu a kanalizace, z toho je 2 650 000 Kč na termínovaném účtu a 
352 797,73 Kč na účtu fondu

(403)   Transfery na pořízení DM - dotace KÚ - rekonstrukce plotu u kostela

(403)   Transfery na pořízení DM - dotace KÚ - autobusová zastávka

(401)   Jmění účetní jednotky - nalezená stavba - plot u kostela

(236)   Běžné účty fondů ÚSC - fond obnovy vodovodu a kanalizace

(244)  Termínované vklady krátkodobé - celkem 4 termínované účty

(388)  Dodadné účty aktivní - odměna za separaci 4.Q

(388)   Časové rozlišení je v účetní jednotce prováděno pouze k 31.12. daného účetního 
období.

(042)   Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek - parkoviště u obecního úřadu

(042)   Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek - Veřejné osvětlení na strání

(042)   Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek - Sportovní hřiště

(022)  SHMV a soubory HMV - zařazení - traktor Zetor Major

(022)  SHMV a soubory HMV - vyřazení - vozidlo Multicar

(021)  Stavby - zařazení - technické zhodnocení stavby - Plot u kostela

(021)  Stavby - zařazení stavby - Chodník u autobusové čekárny

(021)  Stavby - zařazení stavby - Nástupiště u autobusové čekárny

(021)  Stavby - zařazení stavby - Autobusová čekárna

(021)  Stavby - zařazení stavby - Plot u kostela (nalezená stavba)

(021)  Stavby - zařazení stavby - Dešťová kanalizace ve Mlejně

(021)  Stavby - Demolice autobusové čekárny - vyřazení

(018)   Dolní hranice pro účtování DDNM zůstává zachována.



Stránka : 1

Příloha

Obec Obyčtov 1z00546739IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2024 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)E.2.

1 800,00

20 000,00

20 202,00

28 445,00

17 708,00

248 555,00

104 700,00

5 000,00

5 000,00

50 000,00

5 000,00

10 530,00

40 636,00

260 000,00

Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Obec ObyčtovNázev:

Sídlo: Obyčtov 80, 59101 Žďár nad Sázavou

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

ÚSC

veřejná správa

00546739Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2024 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty

K položce

Okamžik sestavení:

Doplňující informace Částka

21.01.2025 7:48:41

B.IV.2

B.IV.2

B.IV.2

B.IV.2

B.IV.2

B.IV.2

B.IV.2

A.III.2

A.III.2

A.III.2

A.III.2

A.III.2

A.III.2

A.III.2

(672)   Výnosy z transferů - dotace od kraje - na činnost JSDH, UZ 14004

(672)   Výnosy z transferů - dotace od kraje - akceschopnost JSDH

(672)   Výnosy z transferů - dotace volby do ZK, UZ 98193

(672)   Výnosy z transferů - dotace na provoz prodejny COOP

(672)   Výnosy z transferů - dotace volby do EP, UZ 98348

(672)   Výnosy z transferů - dotace SFŽP - výsadba stromů

(672)   Výnosy z transferů - dotace od kraje - souhrnný dotační vztah

(572)   Náklady na transfery - finanční dar - Domácí hospic Vysočina

(572)   Náklady na transfery - finanční dar - Portimo

(572)   Náklady na transfery - finanční dar - Římskokatolická farnost Obyčtov

(572)   Náklady na transfery - finanční dar - Charita Žďár nad Sázavou

(572)   Náklady na transfery - finanční dar - SDH Obyčtov

(572)   Náklady na transfery - finanční dar - provoz prodejny COOP

(572)   Náklady na transfery - NI příspěvek zřízené PO (MŠ Obyčtov)



Stránka : 1

Příloha

Obec Obyčtov 1z00546739IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2024 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)E.3.

0,00

Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Obec ObyčtovNázev:

Sídlo: Obyčtov 80, 59101 Žďár nad Sázavou

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

ÚSC

veřejná správa

00546739Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2024 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích

K položce

Okamžik sestavení:

Doplňující informace Částka

21.01.2025 7:48:41

0 0



Stránka : 1

Příloha

Obec Obyčtov 1z00546739IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2024 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)E.4.

0,00

Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Obec ObyčtovNázev:

Sídlo: Obyčtov 80, 59101 Žďár nad Sázavou

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

ÚSC

veřejná správa

00546739Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2024 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu

K položce

Okamžik sestavení:

Doplňující informace Částka

21.01.2025 7:48:41

0 0



Stránka : 1

Příloha

Obec Obyčtov 1z00546739IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2024 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)F.a

A.IV. Konečný stav fondu 0,00

Ostatní užití fondu 0,009.

Úhrada části pojistného na soukromé životní pojištění 0,008.

Úhrada příspěvku na penzijní připojištění 0,007.

Poskytnuté peněžní dary 0,006.

Sociální výpomoci a půjčky 0,005.

Kultura, tělovýchova a sport 0,004.

Rekreace 0,003.

Stravování 0,002.

Půjčky na bytové účely 0,001.

A.III. Čerpání fondu 0,00

Ostatní tvorba fondu 0,005.

Peněžní a jiné dary určené do fondu 0,004.

Náhrady škod a pojistná plnění od pojišťovny vztahující se k majetku pořízenému z fondu 0,003.

Splátky půjček na bytové účely poskytnutých do konce roku 1992 0,002.

Základní příděl 0,001.

A.II. Tvorba fondu 0,00

A.I. Počáteční stav fondu k 1. 1. 0,00

Příloha

ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Obec ObyčtovNázev:

Sídlo: Obyčtov 80, 59101 Žďár nad Sázavou

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

ÚSC

veřejná správa

00546739Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2024 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Položka

Číslo Název

Fond kulturních a sociálních potřeb

BĚŽNÉ ÚČETNÍ

OBDOBÍ

Okamžik sestavení:

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

21.01.2025 7:48:41



Stránka : 1

Příloha

Obec Obyčtov 1z00546739IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2024 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)F.d

Příloha

ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Obec ObyčtovNázev:

Sídlo: Obyčtov 80, 59101 Žďár nad Sázavou

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

ÚSC

veřejná správa

00546739Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2024 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Položka

Číslo Název

Rezervní fond

BĚŽNÉ ÚČETNÍ

OBDOBÍ

Okamžik sestavení: 21.01.2025 7:48:41

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky



Stránka : 1

Příloha

Obec Obyčtov 1z00546739IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2024 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)F.f

Příloha

ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Obec ObyčtovNázev:

Sídlo: Obyčtov 80, 59101 Žďár nad Sázavou

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

ÚSC

veřejná správa

00546739Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2024 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Položka

Číslo Název

Investiční fond

BĚŽNÉ ÚČETNÍ

OBDOBÍ

Okamžik sestavení: 21.01.2025 7:48:41

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky



Stránka : 1

Příloha

Obec Obyčtov 1z00546739IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2024 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)F.g

G.IV. Konečný stav fondu 3 002 797,73

G.III. Čerpání fondu 0,00

Ostatní tvorba fondu 0,004.

Převody prostředků z rozpočtu během roku do účelových peněžních fondů 0,003.

Příjmy běžného roku, které nejsou určeny k využití v běžném roce 350 269,982.

Přebytky hospodaření z minulých let 0,001.

G.II. Tvorba fondu 350 269,98

G.I. Počáteční stav fondu k 1. 1. 2 652 527,75

Příloha

ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Obec ObyčtovNázev:

Sídlo: Obyčtov 80, 59101 Žďár nad Sázavou

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

ÚSC

veřejná správa

00546739Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2024 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Položka

Číslo Název

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

Ostatní fondy

BĚŽNÉ ÚČETNÍ

OBDOBÍ

Okamžik sestavení: 21.01.2025 7:48:41



Stránka : 1

Příloha

Obec Obyčtov 1z00546739IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2024 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)G.

G.6. Ostatní stavby 3 731 438,21 274 556,00 3 456 882,21 2 797 327,21

G.5. Jiné inženýrské sítě 37 558 373,96 8 698 222,00 28 860 151,96 26 784 262,99

G.4. Komunikace a veřejné osvětlení 6 487 183,07 1 858 878,50 4 628 304,57 3 566 696,68

G.3. Jiné nebytové domy a nebytové jednotky 8 344 669,67 1 329 312,00 7 015 357,67 6 488 371,06

G.2. Budovy pro služby obyvatelstvu 14 953 855,90 2 664 175,00 12 289 680,90 12 484 801,90

G.1. Bytové domy a bytové jednotky 0,00 0,00 0,00 0,00

G. Stavby 71 075 520,81 14 825 143,50 56 250 377,31 52 121 459,84

Příloha

ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Obec Obyčtov

BĚŽNÉ MINULÉ

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Název:

Sídlo: Obyčtov 80, 59101 Žďár nad Sázavou

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

ÚSC

veřejná správa

00546739Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2024 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Stavby

BRUTTO KOREKCE NETTO

Název položky

Okamžik sestavení:

G. Doplňující informace k položce „A.II.3. Stavby" výkazu rozvahy

21.01.2025 7:48:41

Číslo 
položky



Stránka : 1

Příloha

Obec Obyčtov 1z00546739IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2024 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)H.

H.5. Ostatní pozemky 4 769 773,62 0,00 4 769 773,62 4 769 773,62

H.4. Zastavěná plocha 208 203,91 0,00 208 203,91 208 203,91

H.3. Zahrady, pastviny, louky, rybníky 352 948,13 0,00 352 948,13 352 946,22

H.2. Lesní pozemky 4 075 402,25 0,00 4 075 402,25 4 075 287,93

H.1. Stavební pozemky 0,00 0,00 0,00 0,00

H. Pozemky 9 406 327,91 0,00 9 406 327,91 9 406 211,68

Příloha

ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Obec Obyčtov

BĚŽNÉ MINULÉ

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Název:

Sídlo: Obyčtov 80, 59101 Žďár nad Sázavou

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

ÚSC

veřejná správa

00546739Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2024 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Pozemky

BRUTTO KOREKCE NETTO

Název položky

Okamžik sestavení:

H. Doplňující informace k položce „A.II.1. Pozemky" výkazu rozvahy

21.01.2025 7:48:41

Číslo 
položky



Stránka : 1

Příloha

Obec Obyčtov 1z00546739IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2024 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)I.

I.2. Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00

I.1. Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64 0,00 0,00

I. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00

Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Obec ObyčtovNázev:

Sídlo: Obyčtov 80, 59101 Žďár nad Sázavou

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

ÚSC

veřejná správa

00546739Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2024 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Okamžik sestavení:

Název položkyČíslo 

BĚŽNÉ

ÚČETNÍ OBDOBÍ

MINULÉpoložky

I. Doplňující informace k položce „A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou“ výkazu zisku a ztráty

21.01.2025 7:48:41



Stránka : 1

Příloha

Obec Obyčtov 1z00546739IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2024 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)J.

J.2. Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00

J.1. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64 0,00 0,00

J. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00

Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Obec ObyčtovNázev:

Sídlo: Obyčtov 80, 59101 Žďár nad Sázavou

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

ÚSC

veřejná správa

00546739Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2024 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Okamžik sestavení:

Název položkyČíslo 

BĚŽNÉ

ÚČETNÍ OBDOBÍ

MINULÉpoložky

J. Doplňující informace k položce „B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou“ výkazu zisku a ztráty

21.01.2025 7:48:41



Stránka : 1Obec Obyčtov 1z00546739IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2024 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)Údaje k poskytnutým garancím jednorázovým

Údaje o poskytnutých garancích

Obec ObyčtovNázev:

Sídlo: Obyčtov 80, 59101 Žďár nad Sázavou

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

ÚSC

veřejná správa

00546739Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2024 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Okamžik sestavení:

Údaje k poskytnutým garancím jednorázovým

Příloha č. 2 k vyhlášce č. 272/2017 Sb.

Název účetní 
jednotky - věřitele

IČ účetní 
jednotky 
-věřitele

Datum 
poskytnutí 

garance
celkem

IČ účetní 
jednotky 
-dlužníka

Název účetní 
jednotky - dlužníka

jistina úrok

Celk. v. plnění 
ručit. od 

poskyt. gar.

Druh
 dlu. 
nástr.

Hodnota zajištěné pohledávky Dat. plnění 
ruč. v dan. 

roce

Výše plnění ručitele v daném roce

celkem jistina úrok

Předmět 
ručení



Stránka : 1Obec Obyčtov 1z00546739IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2024 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)Údaje k poskytnutým garancím ostatním

Údaje o poskytnutých garancích

Obec ObyčtovNázev:

Sídlo: Obyčtov 80, 59101 Žďár nad Sázavou

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

ÚSC

veřejná správa

00546739Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2024 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Okamžik sestavení:

Údaje k poskytnutým garancím ostatním

Příloha č. 2 k vyhlášce č. 272/2017 Sb.

Název účetní 
jednotky - věřitele

IČ účetní 
jednotky 
-věřitele

Datum 
poskytnutí 

garance
celkem

IČ účetní 
jednotky 
-dlužníka

Název účetní 
jednotky - dlužníka

jistina úrok

Celk. v. plnění 
ručit. od 

poskyt. gar.

Druh
 dlu. 
nástr.

Hodnota zajištěné pohledávky Dat. plnění 
ruč. v dan. 

roce

Výše plnění ručitele v daném roce

celkem jistina úrok

Předmět 
ručení



Stránka : 1Obec Obyčtov 1z00546739IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2024 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)Prj.part.

...............................

Odesláno dne Osoba odpovědná za účetnictví (podpis)

........................................

Statutární zástupce (podpis)

........................................Markéta Musilová Jaroslav Juda

Rok uk.

Konec

Údaje o projektech partnerství veřejného a soukromého sektoru

Obec ObyčtovNázev:

Sídlo: Obyčtov 80, 59101 Žďár nad Sázavou

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

ÚSC

veřejná správa

00546739Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2024 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Okamžik sestavení:

Příloha č. 3 k vyhlášce č. 272/2017 Sb.

Druh 
projektu

Projekt

IČ Rok zah.Dat.uzavř.sml. Obchodní firma

Ocenění 
pořizovaného 

majetku dle smlouvy t - 4

Výdaje vynaložené na pořízení majetku

Dodavatel Stavební fáze

Základní údaje

t - 3 t - 2 t - 1

Počátek t - 3t - 4 Výdaje na pořízení 
majetku celkem

Další platby a plnění zadavatelePlatby za dostupnost

Celkem

      v tom:       
Výdaje na pořízení 

majetku

t - 2 t - 1      v tom:       
Výdaje na pořízení 

majetku

      v tom:       
Výdaje na pořízení 

majetku

      v tom:       
Výdaje na pořízení 

majetku

t - 4 t - 3 t - 2 t - 1 Celkem




